Actum est hoc ii idus augusti, anno iiii regni regis Ledovici.
Sig+num Guilabert. Sig+num Mendonia. Sig+num Guila, nos 

qui ista difinicione fecimus scribere et firmamus et ad testes fir-
mare rogamus.

Sig+num Guillem Remon de Elingo. Sig+num Pere Lopard. 
Sig+num Bernard. Remon. Sig+num Arnallus (ss) sacer.755

Raimundus, sacer, rogatus scripsit die (ss) et anno prelibato.

751. Sic.
752. Scilicet: adiacentiis.
753. Sic.
754. Scilicet: nostro.
755. Arnallus sacer, autògraf.
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1111, agost, 31
Convinença. Convinença efectuada entre Pere Ecard i el seu germà 

Gombau, d’una part, i Gombau d’Ofegat, de l’altra, a qui ofereixen 
en feu la torre de Sant Just.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, sinalagmàtic, 125 × 283 mm, 
Archivo Ducal de Cardona, lligall 190, núm. 2499.

 B Còpia simple, del segle xv, Archivo Ducal de Cardona, lligall 191, núm. 
2639b/3.

Hec est conveniencia qui est facta inter Petro Echardi et 
Gomball, fratri suo, apud Gomball de Ofegad. Et donent Petro  
et Gonball fratri suo a Gonball de Ofeg\a/d ipso fevo de ipsa torre 
de Santi Iusti che756 Remon Isarn tened per illos; e che Remon 
Isarn en sia757 \suo homine/ e o tinga per illum. Et chomandant 
Petro Gonballi fratri suo a Gonball de Ofegad ipso chastro de 
Santi Iusti e che les do postad758 irati et pagati quantesque vices 
len demanen. Et si venid ipso castro in obertura che Gomball  
de Ofegad lestablescha a chonsilium et laudamentum de Petro et de  
Goball fratri suo. Et ad achel servicie o Gonball sia che sia ipso 
chastla ab el ad ipso servicio de Petro et de Gonball. Et si Gon-
ballus non erid ibi ipsum chastelanum siad a servicium de Petro 
et de Gonball fratri suo. Et donent in dominico i homine apud 
ipsum servicium que facid a Petro et Gonball faratri759 suo. Et 
donent pareliada una de alaudio et de nent in ipsos homines760 
senior e vid et singulas quarteres de cibaria, et singulas garbas et 
medietatem de ipsos placitos que illos abent in dominicho. Et per 
ipso fevo que li donen761 Petro et Gomball chen sia hominem de 
hambos e che bo a vid, a tener contra totos homines vel feminas 
et ad defendre et chel so servia bene qoomodo762 superius scriptum 
est per fidem sine nullo engan.

ii kalendas septembris, anno iiii regnante Ledovicus rex. Et 
est facta ipsa convenciencia in presencia de Bernad Echardi et de 
Bereger Remon et de Remon Aenrig et de Dalmad Gitard et de Ber- 
nad Gerall.

756. Aquesta particularitat apareix repetidament al document: chomandant, chastro...
757. Segueix fem, ratllat. 
758. Scilicet: potestad.
759. Scilicet: fratri.
760. Segueix ipso, ratllat.
761. Segueix eo, ratllat.
762. Sic.
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Sig+num Petrus Echardi. Sig+num Gomballus Echardi.  
Sig+num Gomball de Ofegad.